

证券代码:002148

证券简称:北纬通信

公告编号:2015-044

# 北京北纬通信科技股份有限公司

## 【2015】第三季度报告

股东名称	前10名无限售条件普通股股东持股情况		股份种类	数量
	持有无限售条件普通股股份数	持股比例(%)		
傅惠民	9,826,823	9.826823	人民币普通股	9,826,823
彭伟	2,496,569	2.496569	人民币普通股	2,496,569
许建国	2,098,547	2.098547	人民币普通股	2,098,547
中汇弘正投资有限公司	1,173,300	1.173300	人民币普通股	1,173,300
陈嘉良	1,070,402	1.070402	人民币普通股	1,070,402
李立	919,288	0.919288	人民币普通股	919,288
石定顺	836,300	0.836300	人民币普通股	836,300
深圳市中航城航空资产管理有限公 司-凡盾睿创基金	777,623	0.777623	人民币普通股	777,623
中国光大银行股份有限公司-光大 保德信量化核心证券投资基金	767,126	0.767126	人民币普通股	767,126
李月芳	661,400	0.661400	人民币普通股	661,400

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

□ 是 √ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2. 报告期末优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

### 第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

金额单位:人民币元

项目	期末/本期	期初/上期	变动比例	说明
货币资金	141,062,838.23	276,260,984.04	-48.76%	主要系上期非公开发行股票,本期未进行类似筹资活动所致
预付账款	21,133,236.03	7,316,411.39	188.88%	主要系支付北理工国际中心(南京)移动互联网产业园工程款所致
应收利息	0.00	2,923,311.11	-100.00%	系前期银行定期存款利息计入本期所致
存货	4,864,038.34	2,064,286.18	136.77%	主要系本期购进运营服务器增加,使得存货相应增加所致
无形资产	360,489.24	3,919,464.15	-90.81%	主要系本期无形资产摊销影响所致
开发支出	0.00	1,749,399.19	-100.00%	主要系本期无形资产摊销影响所致,报告期内终止项目开发,并将开发支出一次计入管理费用所致
长期待摊费用	440,820.88	1,030,463.03	-77.16%	主要系本期摊销费用摊销影响所致
应付账款	46,798,573.65	93,531,468.91	-50.03%	主要系本期预付北理工国际中心(南京)工程款所致
预收款项	13,429,809.67	8,639,796.25	55.44%	主要系本期客户预付款项增加所致
其他应付款	2,762,138.75	6,589,299.36	-58.60%	主要系本期预收客户保证金和往来款减少所致
少数股东权益	2,759,657.29	5,417,884.98	-49.27%	主要系本期投资收益变动所致
资本公积-资本溢价	414,563.93	1,660,946.53	-75.07%	主要系本期收入计入资本公积减少所致
管理费用	56,627,627.75	36,722,628.26	54.07%	主要系本期研发投入增加所致
财务费用	-328,200.26	-2,740,494.08	-88.14%	主要系本期银行存利息减少所致
资产减值损失	1,408,034.00	285,034.27	517.00%	主要系本期计提对武汉康达长期股权投资减值准备所致
投资收益	21,961,262.76	6,260,022.69	251.70%	主要系本期理财产品投资收益所致
营业外收入	5,071,000.29	604,300.00	966.57%	主要系本期收到非合同约定违约金所致
营业外支出	75,267.76	141,212.38	-46.70%	主要系本期营业外支出减少所致
所得税费用	-462,867.68	4,404,185.60	-110.51%	主要系本期收入减少,研发投入增加所致
少数股东权益	-2,638,627.76	-331,014.40	703.18%	主要系本期投资收益变动所致
经营活动产生的现金流量净额	-144,968,471.24	-339,143,510.78	-57.23%	主要系本期收到的银行理财产品结转入本期所致
筹资活动产生的现金流量净额	-2,439,584.78	468,039,986.17	-100.52%	主要系上期非公开发行股票,本期未进行类似筹资活动所致
现金及现金等价物净增加额	-134,178,157.31	121,402,156.77	-110.52%	主要系经营活动和筹资活动共同影响所致

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

1、北纬通信移动互联网产业园项目  
2010年8月5日,公司与南京新城科技园建设发展有限公司签署《南京新城科技园

四、对2015年度经营业绩的预计

2015年度预计的经营业绩情况:归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2015年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度	-100.00%	至	-50.00%
2015年度归属于上市公司股东的净利润变动区间(万元)	0	至	763
2014年度归属于上市公司股东的净利润(万元)	1,526.21		

业绩变动的原因说明  
受整体行业发展不利因素及业务调整的影响,前三季度累计亏损,针对目前面临问题,公司及时调整原有业务结构和组织架构,优化业务结构,调整业务布局,同时,严格控制成本费用,提高经营效益,预计第四季度末公司将会实现年度内扭亏为盈,但相比上一年度,利润情况仍然下降明显。

五、证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在证券投资。

六、持有其他上市公司股权情况的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未持有其他上市公司股权。

北京北纬通信科技股份有限公司  
董事长:傅惠民  
2015年10月23日

证券代码:002148

证券简称:北纬通信

编号:2015-043

# 北京北纬通信科技股份有限公司

## 第五届董事会第十七次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

北京北纬通信科技股份有限公司(以下简称“公司”或“本公司”)第五届董事会第十七次会议于2015年10月23日上午9:30以通讯方式召开,会议已于2015年10月20日以电子邮件和传真的方式发出通知和会议议案。应出席会议董事8人,实际出席董事8人。会议由董事长傅惠民先生主持,公司部分监事及高级管理人员列席了会议,会议的召开及表决程序符合《公司法》和《公司章程》的规定,合法有效。

经与会董事认真审议,通过了以下议案:

一、以8票赞成、0票反对、0票弃权,审议通过《2015年第三季度报告》

公司《2015年第三季度报告》正文刊登于2015年10月24日的《中国证券报》、《证券时报》,全文详见巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。

二、以8票赞成、0票反对、0票弃权,审议通过《关于<申请续办电信与信息服务业务经营许可证>的议案》

公司现有经营许可证号为京ICP证000125号的《电信与信息服务业务经营许可证》将于2015年12月到期。根据有关规定,公司在该证有效期满前,应向北京市通信管理局提出续办申请。

特此公告。

北京北纬通信科技股份有限公司 董事会  
二〇一五年十月二十三日

### 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。  
公司负责人傅利民、主管会计工作负责人张义清及会计机构负责人(会计主管人员)张文海声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

### 第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

□ 是 √ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产(元)	1,101,715,118.66	1,149,517,085.39	-4.16%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,023,132,039.23	1,026,983,496.38	-0.38%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减	
营业收入(元)	46,503,676.79	-0.47%	141,937,969.02	-17.17%
归属于上市公司股东的净利润(元)	1,560,866.36	-77.95%	-1,292,028.39	-106.73%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-1,965,035.63	-142.38%	-19,731,667.48	-199.14%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	13,229,868.69	-92.46%
基本每股收益(元/股)	0.01	-50.00%	-0.01	-111.11%
稀释每股收益(元/股)	0.01	-50.00%	-0.01	-111.11%
加权平均净资产收益率	0.14%	-0.53%	-0.13%	-2.46%

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-74,287.76	固定资产处置损失
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	71,084.62	收到中关村科技园、丰台区科委研发专项资金补助、市科委专项资金补助以及中关村科技园企业入驻补贴
委托他人投资或管理资产的损益	16,709,876.72	银行理财产品收益
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	4,989,006.47	主要为收到杭州聚众合利约款540万
减:所得税影响额	3,250,250.83	
少数股东权益影响额(税后)	7,700.23	
合计	18,438,720.09	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数						
前10名普通股股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有无限售条件的股份数量	质押或冻结情况	股份状态
傅惠民	境内自然人	18.88%	48,397,280	38,460,467		
彭伟	境内自然人	3.91%	9,994,274	7,496,706		
许建国	境内自然人	3.69%	9,174,186	7,075,639		
中汇弘正投资有限公司	国有法人	0.46%	1,173,300			
陈嘉良	境内自然人	0.42%	1,070,402			
李立	境内自然人	0.36%	919,288			
石定顺	境内自然人	0.33%	836,300			
深圳市中航城航空资产管理有限公 司-凡盾睿创基金	其他	0.30%	777,623			
中国光大银行股份有限公司-光大 保德信量化核心证券投资基金	其他	0.30%	767,126			
李月芳	境内自然人	0.28%	661,400			

### 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

除下列董事外,其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议  
公司负责人游志胜、主管会计工作负责人胡清娟及会计机构负责人(会计主管人员)蒋红莉声明:保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

### 第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

□ 是 √ 否

□ 是 √ 否				
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产(元)	1,102,567,570.71	1,022,492,947.96	7.79%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	827,461,170.03	807,962,204.35	2.41%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减	
营业收入(元)	49,206,088.15	32.07%	131,779,123.77	18.27%
归属于上市公司股东的净利润(元)	6,374,123.91	5.30%	19,368,366.25	6.01%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	4,126,263.69	10.68%	16,140,962.49	54.91%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	20,466,670.09	-37.73%
基本每股收益(元/股)	0.0458	8.22%	0.1401	5.88%
稀释每股收益(元/股)	0.0458	8.22%	0.1401	5.88%
加权平均净资产收益率	0.78%	0.06%	2.39%	下降0.15个百分点
非经常性损益项目和金额				

非经常性损益项目和金额

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	896.36	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受政府补助除外)	4,537,523.01	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	4,845.56	
减:所得税影响额	541,194.68	
少数股东权益影响额(税后)	633,295.18	
合计	3,367,973.76	—

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

(一) 报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数						
前10名普通股股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有无限售条件的股份数量	质押或冻结情况	股份状态
游志胜	境内自然人	9.68	13,467,043	10,062,762		
四川智胜科技控股有限公司	境内非国有法人	7.77	10,819,000			
四川大学	国有法人	7.52	10,483,200			
成都南航航空资产管理有限公 司-凡盾睿创基金	境内非国有法人	3.64	5,073,500			
中国建设银行股份有限公司-国 家集成电路产业投资基金	其他	2.78	3,872,293			
成都南航民联巨龙实业有限公司	境内非国有法人	2.23	3,244,240			
中国银行-嘉实成长收益型证券投资基 金	其他	2.16	3,012,793			
中汇弘正投资有限公司	境内非国有法人	2.03	2,825,000			
傅惠民	境内自然人	1.77	2,469,023	2,098,442		
陈嘉良	境内自然人	1.48	2,065,202			

前10名无限售条件普通股股东持股情况				
股东名称	持有无限售条件普通股股份数量	股份种类	数量	
四川智胜科技控股有限公司	10,819,000	人民币普通股	10,819,000	
四川大学	10,483,200	人民币普通股	10,483,200	
成都南航航空资产管理有限公 司-凡盾睿创基金	5,073,500	人民币普通股	5,073,500	
中国建设银行股份有限公司-国 家集成电路产业投资基金	3,872,293	人民币普通股	3,872,293	
傅惠民	3,364,261	人民币普通股	3,364,261	
成都南航民联巨龙实业有限公司	3,244,240	人民币普通股	3,244,240	
中国银行-嘉实成长收益型证券投资基 金	3,012,793	人民币普通股	3,012,793	
中汇弘正投资有限公司	2,825,000	人民币普通股	2,825,000	
陈嘉良	2,065,202	人民币普通股	2,065,202	
王满顺	2,030,122	人民币普通股	2,030,122	

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

(二) 报告期末优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

### 第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因

(一) 资产负债表项目

货币资金期末较期初减少3,613.32万元,减少比例30.02%,主要系本期购买商品接受劳务支付的现金较多所致;  
应收票据期末较期初减少51.60万元,减少比例91.17%,主要系年初应收票据到期所致;

预付账款期末较期初增加1,453.56万元,增长比例48.35%,主要系支付的项目款项未验收结算所致;  
存货期末较期初增长5,415.07万元,增长比例48.11%,主要系本期未完工项目投入增加所致;

长期应收款期末较期初减少420万元,减少比例34.72%,主要系本期收回部分对应收项目款所致;  
固定资产期末较期初增长1127.82万元,增长比例46.61%,主要系基建工程结转固定资产所致;

在建工程期末较期初减少7,641.30万元,减少比例59.68%,主要系基建工程结转固定资产所致;  
其他非流动资产期末较期初减少773.76万元,减少比例94.57%,主要系预付工程款减少所致;

短期借款期末较期初增长1,980万元,增长比例99.00%,主要系本期银行借款增加所致;

应付票据期末较期初减少373.93万元,减少比例100%,主要系年初应付票

证券代码:002253

证券简称:川大智胜

公告编号:2015-048

# 四川川大智胜软件股份有限公司

## 【2015】第三季度报告

证券代码:002253

证券简称:川大智胜

公告编号:2015-046

## 四川川大智胜软件股份有限公司 第五届董事会第十三次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况